PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  31.10.2018 № 2987
                г.Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.09.2018 № 2459 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе»

В соответствии со  статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 –ФЗ «О некоммерческих организациях»  администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе (далее Положение), утвержденное постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.09.2018 № 2459, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1. изложить в следующей редакции: «2.2.1. Участниками конкурса могут быть некоммерческие организации, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области, в соответствии со своими учредительными документами виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и статьей 6 Закона Воронежской области от 06.10.2011 N 134-ОЗ "О государственной (областной) поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Воронежской области" (далее - участники конкурса)».

1.2. Подпункт 2.4.4.  исключить.

1.3. По всему тексту Положения слова «органы государственного финансового контроля» в соответствующем падеже заменить словами «органы государственного и  внутреннего муниципального финансового контроля» в соответствующем падеже.

1.4. По всему тексту Положения слова « в отдел социально-экономического развития территории (далее - уполномоченный орган)» в соответствующем падеже заменить словами «помощнику главы Администрации ( далее - уполномоченное лицо) в соответствующем падеже, слова «уполномоченный орган» в соответствующем числе и падеже заменить словами «уполномоченное лицо» в соответствующем числе и падеже.

1.5. Приложение 1 «Оценочная ведомость по программе (проекту)» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                              А.В. Пищугин
Приложение

к постановлению администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

                                  от 31.10.2018  № 2987
ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по программе (проекту)

____________________________________________________

(наименование проекта (программы))

Заседание комиссии по отбору программ (проектов)

социально ориентированных некоммерческих организаций

от _____________ N _______

	N п/п
	Наименование критерия оценки программы (проекта)
	Пояснения
	Оценка в баллах

	1.
	Соответствие приоритетным направлениям поддержки
	Оценивается соответствие целей, задач и мероприятий программы (проекта) приоритетным направлениям поддержки

	2.
	Актуальность
	Оценивается востребованность и важность программы (проекта) для текущей социально-экономической ситуации в Борисоглебском городском округе Воронежской области, своевременность предлагаемых решений, наличие или отсутствие государственных (муниципальных) мер для решения проблем и задач, обозначенных в программе (проекте)

	3.
	Стратегическое значение
	Оценивается значимость и продолжительность вероятных положительных результатов реализации программы (проекта) для развития Борисоглебского городского округа  Воронежской области, масштабность возможных позитивных изменений, направленность мероприятий программы (проекта) на решение системных муниципальных проблем и задач

	4.
	Социальная эффективность
	Оценивается система целевых показателей, возможный социальный результат реализации программы (проекта), улучшение состояния целевой аудитории мероприятий, развитие социальных услуг, наличие новых подходов и методов в решении социальных проблем

	5.
	Реалистичность
	Оценивается наличие у организации собственных квалифицированных кадров для реализации программы (проекта), возможность привлечь в необходимом объеме специалистов и добровольцев, достаточность финансовых средств и иных ресурсов для реализации мероприятий и достижения целей программы (проекта), а также наличие опыта выполнения мероприятий, аналогичных по содержанию и объему заявляемым в программе (проекте)

	6.
	Обоснованность
	Оценивается соответствие запрашиваемого объема гранта для реализации программы (проекта) содержанию и трудоемкости запланированных мероприятий; наличие необходимых обоснований и расчетов

	7.
	Экономическая эффективность
	Оценивается соотношение затрат на реализацию программы (проекта) и ожидаемых результатов (в случаях, когда такая оценка возможна), количество создаваемых рабочих мест, количество привлекаемых к реализации программы (проекта) добровольцев, объем предполагаемых поступлений на реализацию программы (проекта) из внебюджетных источников, включая денежные средства, иное имущество, возможности увеличения экономической активности целевых групп населения в результате реализации мероприятий

	8.
	Привлечение добровольцев
	Оценивается количество привлеченных добровольцев для реализации программы (проекта), наличие мероприятий по просвещению, повышению квалификации, переподготовке и образованию добровольцев, развитию волонтерского движения

	9.
	Софинансирование
	Оценивается размер (в стоимостном выражении) и уровень (в процентном соотношении) софинансирования целевых расходов на реализацию программы (проекта) со стороны социально ориентированной некоммерческой организации

	10.
	География и масштаб мероприятий
	Оценивается массовость мероприятий программы (проекта), их значимость в муниципальном, региональном и федеральном масштабах

	11.
	Развитие социальных услуг
	Оценивается направленность программы (проекта) на развитие и предоставление негосударственных безвозмездных социальных услуг для населения и организаций, социальную работу с различными категориями граждан

    Член комиссии   ___________     ___________________________

                     (подпись)         (расшифровка подписи)

Примечания:

Для оценки программы (проекта) по каждому критерию применяется 6-балльная шкала, в соответствии с которой:

0 - программа (проект) полностью не соответствует данному критерию;

1 - программа (проект) в малой степени соответствует данному критерию;

2 - программа (проект) в незначительной части соответствует данному критерию;

3 - программа (проект) в средней степени соответствует данному критерию;

4 - программа (проект) в значительной степени соответствует данному критерию;

5 - программа (проект) полностью соответствует данному критерию.